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Власні доходи місцевих бюджетів, млрд.грн. 
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(49%) 
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(31%) 

+38,3  
(20%)  
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2015 2016 2017 2018 
(прогноз) 

45,6% 
47,5% 

51,2% 
51,5% 

Частка місцевих бюджетів (з трансфертами) у зведеному бюджеті України, % 
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Зростання доходів загального фонду місцевих бюджетів  
на 1 жителя за 2015-2018 р.р., % та грн. 

Власні доходи на 1 жителя ПДФО на 1 жителя Місцеві податки і збори на 1 жителя 
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+44,9% 

+19,3% 

+30,5% 

+44,3% 

+23,9% 

+38,5% 

+56,8% 
+16,7% 

+38,7% 
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Темп зростання доходів до загального фонду місцевих бюджетів  
у 2017 році порівняно з 2016 роком 
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0,37 
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Кошти на підтримку секторальної регіональної політики (* в т.ч. 0,6 млрд.грн. - перехідний залишок з 2017 року) 

Субвенція на розвиток медицини 
 в сільській місцевості (* в т.ч. 4 
млрд.грн. - перехідний залишок з 
2017 року) 

Кошти на будівництво 
футбольних полів 

Субвенція на інфраструктуру 
 об'єднаних територіальних 
громад 

Державний фонд регіонального 
розвитку 

Субвенція на соц. економ 
розвиток 

Динаміка державної підтримки на розвиток громад та розбудову інфраструктури 

0,5 
млрд. грн 

3,7 
млрд. грн 

7,3 
млрд. грн 

16,1 
млрд. грн 

5,0* 

1,1* 

19,37 
млрд. грн 

У 39 разів  
в 2018 році у порівнянні з 
2014 роком зросла державна 
підтримка на розвиток 
територіальних громад та 
розбудову їх інфраструктури  

Кошти на підтримку 
секторальної регіональної 
політики (*в т.ч. 0,6 млрд. грн. – 

перехідний залишок з 2017 р.) 

Субвенція на розвиток 
медицини у сільській місцевості 
(*в т.ч. 4 млрд. грн. – перехідний 
залишок з 2017 р.) Крім того, на 2018 рік передбачена субвенція  

на будівництво, реконструкцію, ремонт та  
утримання доріг  загального користування  
місцевого значення – в сумі 11,5 млрд. грн. 
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Оцінка фінансової спроможності ОТГ 

 

Групи 

Чисельність населення, тис. 

осіб 

Кількість 

ОТГ 

Загальна чисельність 

населення в групі ОТГ, 

тис. осіб 

% від всього 

населення 

досліджуваних ОТГ 

Група 1 понад 15 тис. осіб 54 1165,2 37,3 

Група 2 від 10 до 15 тис. осіб 45 549,2 17,6 

Група 3 від 5 до 10 тис. осіб 135 940,5 30,1 

Група 4 до 5 тис. осіб 132 468,8 15,0 

Разом 366 3123,7 100,0 

Групування ОТГ за чисельністю населення 



Оцінка фінансової спроможності ОТГ 

 

Оцінювання здійснювалося за основними бюджетними 
показниками, які відображають: 

 

ПОКАЗНИК 1. Власні доходи на 1-го мешканця; 

ПОКАЗНИК 2. Рівень дотаційності бюджетів (питома вагу 

базової/реверсної дотації у власних доходах);  

ПОКАЗНИК 3. Питома вага видатків на утримання апарату 

управління у власних ресурсах ОТГ (без субвенцій з 

державного бюджету); 

ПОКАЗНИК 4. Капітальні видатки на 1-го мешканця. 

  



 
 

Оцінка фінансової спроможності 366 ОТГ 
(за 2017 рік) 



Оцінка фінансової спроможності 34 ОТГ Дніпропетровської області за 2017 рік 

Оцінка фінансової спроможності ОТГ 



Надходження власних доходів на 1 мешканця по ОТГ  
Житомирської області за 2015 - 2017 р.р., (грн.) 

Оцінка фінансової спроможності ОТГ 



Оцінка фінансової спроможності ОТГ 

Показники щодо кількості службовців та видатків на їх утримання  
по 26 ОТГ Хмельницької області за 2017 р. 
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Субвенція на формування інфраструктури ОТГ  
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366 ОТГ 

Субвенція із розрахунку на 1-го  
сільського мешканця, грн. 

Обсяги субвенції , млрд.грн. 

1,0 

1,5 

1,9 
1 107 

764 

535 

- 343  
(-45%) 

- 229  
(-43%) 

Пропозиції Мінрегіону на: 2018 р. – 2,5 млрд. грн., 2017 р. – 2,0 млрд. грн. 

У 2017 р. 366 ОТГ використали кошти на 95,5%. 
У 2016-2017 рр. за рахунок субвенції реалізовано 3663 об'єкти. 



 1,5 МЛРД ГРН ДЛЯ 366 ОТГ           2280 ПРОЕКТИ 

   515 
об’єктів та заходів 
у сфері освіти 

   126 
об’єктів водопостачання 
та водовідведення 

   125 
об’єктів сфери 
охорони здоров’я  
та соціального захисту 

372,8 млн грн 88,0 млн грн 62,8 млн грн 

   405 
об’єктів  дорожньо-
транспортної  
Інфраструктури 

   166 
об’єктів сфери 
культури  

   407 
об’єктів   
газо-, тепло-, 
енергопостачання 

324,3 млн грн 95,8 млн грн 97,6 млн грн 

   32 
об’єктів сфери  
спорту  

   261 
закупівля  
спеціалізованих 
транспортних засобів 

   243 
інші об'єкти 
та заходи 

18,7 млн грн 272,1 млн грн 102,0 млн грн 
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~ 

~ ~ ~ 

~ ~ 
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Напрямки використання субвенції на формування інфраструктури ОТГ у 2017 році 


